wayang yang naskahnya kini menjadi koleksi Museum Radya Pustaka, Surakarta,

Provinsi Jawa Tengah (Sudardi, 2002:1).

Serat Sastramiruda menyebutkan bahwa wayang gambar (wayang

bébér?) berbahan daluang muncul pada tahun sengkala Wayang Margana

Rupaning Jalma yang bersesuaian dengan angka tahun 1166 Saka atau tahun

1244 Masehi seperti yang disebutkan oleh Kusumadilaga (1981:158).

Raden Kuda Lalean angganteni jumeneng Ratu Negara ing Jenggala,
ajejuluk Prabu Surya Amiluhur. Oleh telung taun, tumuli ngalih
kadhaton Negara ing Pajajaran, amangun wanguning wayang gambar
wayang purwa babone corekan Jenggala, jinujud gedhe lan dhuwure.